SERMO II.

In perpetuum coronata triumphat ¹⁰. Dignum est, et justitiæ consonum, ut qui fortiter pugnat, et hostem suppeditat, coronam triumphalem accipiat. Unde dum tales coronantur, cæteri ad victoriam animantur. Unde antiquitus victores bellorum coronati coram omnibus incedebant: et sic ad bellandum omnes fortiter animabantur. Dum enim de capta præda aliquid canibus datur, contingit, ut ad bestias capiendas amplius concitentur. Multi ad bellandum milites animantur, quando munus eis proponitur. Unde cum magnus Alexander magna dona mi-

¹ Marc., ix, 2. — ⁷ Matth., v, 16. — ⁸ Ephes., v, 27. — ⁹ Apoc., xix, 8. — ¹⁰ Sap., iv, 2.

(a) Cæc. edit. vera.

¹ Gen., vi, 12-13. — ² Matth., xxiv, 38-39. — ³ I Thess., v, 3. — ⁴ Eccle., ix, 12. — ⁵ Ibid., 8. —

litibus dabat, in tantum eos ad prelia animabat, quod nulla pericula subire titubabant, et fortissimè dimicabant. Sic Virgines sacræ, quamvis debiles corpore, tanta pollebant fortitudine animæ, dum respicerent ad mercedem, ut gladiis, sive ignibus, superari non possent. Et ideo de una earum bene dicitur verbum propositum : *In perpetuum coronata triumphat*. In quo verbo commendabilis ostenditur a duobus : primo, ex parte adversarii quem devicit ; secundo, ex parte præmii quod accepit : ut sic ostendatur ejus victoria triumphalis, qua hostem dejecit in via ; et insuper ostenditur ejus gloria æternalis, qua coronata est in gloria. Notatur ergo primo victoriæ adeptio, quam de hoste obtinuit, cum dicitur : *Triumphat*. Secundo notatur præmii assecutio, quod accepit, cum additur : *In perpetuum coronata*. Verum, ut simul tractemus totum meritum et præmium breviter, est notandum, quod hæc Virgo sancta quadruplici corona coronata existit, correspondente gratia, quam possedit in via. Nam primo coronata fuit eorona luminosa, propter splendorem sapientiæ, qua refusit ; secundo coronata fuit corona speciosa, propter pulchritudinem carnalis munditiæ, quam servavit ; tertio, coronata fuit corona pretiosa propter pretiosum donum patientiæ, quo pugnavit et vicit ; quarto, coronata fuit corona gloriæ, propter virtutem pœnitentiæ, quam portavit.

Dico, quod hæc sancta Virgo fuit a Deo coronata eorona luminosa, sive radiosa, propter radium sapientiæ, qua refusit. Innumerabiliter utique sapientia splenduit, dum viam pœnitentiæ virtutis elegit, dum suam virginitatem Christo servavit, dum coram iudicibus sic sapienter respondit, dum pro Christo mori non timuit, sed magis optavit. Usa est enim prudentia parvuli ejusdam pisces, qui echinus¹ appellatur a multis : qui dum tempestatem maris futuram præsentit, calculo se capit, et pondere sic in maris fundo se stabilitat, ut a fluctibus moveri non possit. Sic et hæc sancta Virgo, dum in tempestuoso mundi mari degeret, sapientia pisces pollens, lapidem scilicet arripuit, cujus stabilita domo, dono virtutis inter fluctus remaneret immobilis. Nam² « sapiens (a) manet in sua sapientia, sicut sol ; sed stultus, sicut luna mutatur. » Exemplum hujus sapientiæ accipe in